МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Протокол №2
заседания комиссии по рассмотрению заявлений

о переводе обучающихся за счет внебюджетных источников финансирования на обучение за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета

13 февраля 2017 года

Присутствовали: Пархоменко Н.А., Российская Е.Н., Широконосов Р.В., Костин Н.А., Лукина М.А., Конорева
И.А., Балабина И.П., Водолад С.Н., Татаринцева Н.Ю.

СЛУШАЛИ проректора по учебной работе Пархоменко Н.А. о переводе обучающихся за счет внебюджетных
источников финансирования, на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.

ПОСТАНОВИЛИ

I. Учитывая наличие свободных мест, финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, а также сдачу экзаменов за два семестра обучения, предшествующих подаче заявления о
переводе на обучение за счет бюджетных ассигнований Федерального бюджета, на «отлично» или
«отлично» и «хорошо» или «хорошо», перевести нижепоименованных обучающихся за счет внебюджетных
источников финансирования на обучение за счет бюджетных ассигнований Федерального бюджета, с
01.02.2017 г.:

Очная форма обучения

Естественно-географический факультет
1. Андрухову Марину Сергеевну, студентку 3 курса 31 группы (направление подготовки -

география, профиль подготовки -  физическая география и ландшафтоведение);
2. Гончарову Валерию Константиновну, студентку 3 курса 31 группы (направление подготовки -

экология и природопользование, профиль подготовки -  экология).

Художественно-графический факультет
1. Илларионова Евгения Ивановича, студента 26.1 группы (направление подготовки -

строительство, профиль подготовки -  промышленное и гражданское строительство).

Факультет иностранных языков
1. Волкову Юлию Александровну, студентку 21ма группы (направление подготовки -

педагогическое образование, магистерская программа -  языковое образование (иностранные языки);
2. Агаркову Алёну Сергеевну, студентку 21тм группы (направление подготовки — лингвистика,

профиль подготовки -  теория и методика преподавания иностранных языков и культур);
3. Третьякову Татьяну Сергеевну, студентку 41ба группы (направление подготовки -

педагогическое образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный язык);
4. Ласькову Викторию Эдуардовну, студентку 42ба группы (направление подготовки -

педагогическое образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный язык);
5. Новикову Полину Сергеевну, студентку 22ба группы (направление подготовки -  педагогическое

образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный язык);
6. Жильцову Олесю Олеговну, студентку 21ба группы (направление подготовки — педагогическое

образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный язык).

Аспирантура
1. Еремину Ольгу Ивановну, аспирантку 2 года обучения (направление подготовки — образование и

педагогические науки, профиль -  теория и методика профессионального образования).

Голосование: «За» единогласно.

Заочная форма обучения

Художественно-графический факультет
1. Буланцеву Екатерину Михайловну, студентку 2 курса (направление подготовки -  педагогическое

образование, профиль подготовки -  художественное образование).

Индустриально-педагогический факультет
1. Трунову Татьяну Игоревну, студентку 4 курса (направление подготовки -  техносферная

безопасность, профиль подготовки -  безопасность жизнедеятельности в техносфере);
2. Сергееву Елену Алексеевну, студентку 2 курса (направление подготовки -  профессиональное

обучение, профиль подготовки -  транспорт);
3. Чудинову Людмилу Васильевну, студентку 2 курса (направление подготовки -  педагогическое

образование, профиль подготовки -  технология).

Факультет физической культуры и спорта
1. Гатилову Наталью Валерьевну, студентку 3 курса (направление подготовки — педагогическое

образование, профиль подготовки -  физкультурное образование).

Голосование: «За» единогласно.

I I .  О  I b i l j H  С  H C C U U  I В С  I С  I Dr lCIV l и м с д с т в л с н н ы л  д и к '

заявлений о переводе на обучение за счет
умен 1 uts 1 иси
бюджетных

иванмнм к осно!
ассигнований

заниям и порядку подачи
федерального бюджета,

установленным действующим законодательством Российской Федерации, отказать в удовлетворении
просьбы о переводе на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
нижепоименованным обучающимся:

Очная форма обучения

Естественно-географический факультет
1. Косинову Николаю Николаевичу, студенту 1 курса магистратуры (направление подготовки -

туризм, магистерская программа -  общая теория туризма и туристской индустрии);
2. Кораблеву Александру Олеговичу, студенту 3 курса 31 группы (направление подготовки -

экология и природопользование, профиль подготовки -  экология).

Факультет искусств
1. Васильеву Андрею Владимировичу, студенту П и группы (направление подготовки -

педагогическое образование, профиль подготовки -  музыкальное образование).

Факультет экономики и менеджмента
1. Паукову Дмитрию Юрьевичу, студенту 32а группы (направление подготовки -  менеджмент,

профиль подготовки -  общий менеджмент).

Факультет иностранных языков
1. Чернявской Алине Сергеевне, студентке 42бн группы (направление подготовки -  педагогическое

образование, профиль подготовки -  иностранный (немецкий) язык и второй иностранный язык).

Голосование: «За» единогласно.

III В связи с отсутствием вакантных мест на направлении подготовки отказать в переводе на обучениеза
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета нижепоименованным обучающимсяза счет
внебюджетных источников финансирования:

Очная форма обучения

Факультет экономики и менеджмента
1. Светличной Анне Александровне, студентке 37а группы (направление подготовки -  экономика,

профиль подготовки -  финансы и кредит);
2. Зюзиной Екатерине Александровне, студентке 20 группы (направление подготовки -  торговое

дело, профиль подготовки -  коммерция);
3. Гутенёвой Алене Сергеевне, студентке 20 группы (направление подготовки -  торговое дело,

профиль подготовки — коммерция);
4. Гутенёвой Светлане Сергеевне, студентке 20 группы (направление подготовки -  торговое дело,

профиль подготовки -  коммерция).

Факультет иностранных языков

1. Мальцевой Анастасии Юрьевне, студентке 32ба группы (направление подготовки -
педагогическое образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный язык);

2. Гусевой Кристине Юрьевне, студентке 32ба группы (направление подготовки -  педагогическое
образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный язык);

3. Бельчиковой Анастасии Александровне, студентке 32ба группы (направление подготовки -
педагогическое образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный язык);

4. Шаповаловой Кристине Романовне, студентке 31 ба группы (направление подготовки -
педагогическое образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный язык);

5. Громакову Сергею Валерьевичу, студенту 31бн группы (направление подготовки -
педагогическое образование, профиль подготовки -  иностранный (немецкий) язык и второй иностранный язык);

6. Лабузновой Александре Михайловне, студентке 32ба группы (направление подготовки -
педагогическое образование, профиль подготовки -  иностранный (английский) язык и второй иностранный язык).

Юридический факультет
1. Масловой Ирине Владимировне, студентке 31 группы (направление подготовки -

юриспруденция, профиль подготовки -  уголовно-правовой).

Голосование: «За» единогласно.

IV В связи с наличием нескольких претендентов на одно бюджетное место постановили:

1. перевести на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, Кононова
Александра Федоровича, студента 32а группы (направление подготовки -  менеджмент, профиль подготовки -
общий менеджмент), с 01.02.2017г.;

Отказать в переводе на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, в связи с
отсутствием вакантных бюджетных мест, Карпенко Александре Владимировне, студентке 32а группы
(направление подготовки -  менеджмент, профиль подготовки -  общий менеджмент).

2. перевести на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, Анпилогову Марию
Ивановну, студентку 31 группы (направление подготовки -  педагогическое образование, профиль подготовки -
история и обществознание), с 01.02.2017г.;

Отказать в переводе на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, в связи с
отсутствием вакантных бюджетных мест, Самохваловой Екатерине Владимировне, студентке 32 группы
(направление подготовки -  педагогическое образование, профиль подготовки -  история и обществознание).

Председатель комиссии 'У  ^  Н.А. Пархоменко

Секретарь комиссии Н.Ю. Татаринцева